
 
 
 
 

Biuro Zamówień Publicznych 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW WE WROCŁAWIU 
al. I. J. Paderewskiego 35, 51-612 Wrocław | www.awf.wroc.pl  
Biuro Zamówień Publicznych Hala Wielofunkcyjna pok. 19 
tel. +48 71 347 34 48 | zamowienia@awf.wroc.pl 

Wrocław, 19 stycznia 2023 r. 

Postępowanie nr: KZ-23/2022 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ cz. I 

 

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym prowadzonego na podstawie art. 275 ust. 1 

ustawy Pzp na: Dostawa sprzętu serwerowego dla Akademii Wychowania Fizycznego 

we Wrocławiu 

 

Zamawiający w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, 

z późn. zm.), przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego 

wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

,,Zamawiający wymaga, aby serwer był wyprodukowany zgodnie z normą ISO-9001 

oraz ISO 14001 oraz posiadał deklarację CE. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany 

sprzęt spełniał dodatkowo normy Systemu Zarządzania Energią ISO50001, 

oraz Zarządzania Ciągłością Działania ISO22301, oraz aby wymienione wyżej dokumenty były 

dołączone do oferty?” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby zaoferowany sprzęt spełniał dodatkowo 

normy Systemu Zarządzania Energią ISO50001 oraz Zarządzania Ciągłością Działania 

ISO22301. 

 

Pytanie nr 2 

,,W punkcie 2 Rozdziału IX SWZ Zamawiający wskazał, iż: „Wykonawca w kol. „Nazwa 

producenta oraz nazwa handlowa/numer katalogowy oferowanego asortymentu” winien 

wpisać wszystkie dane umożliwiające jednoznaczną identyfikację produktu. Uwaga! 

W przypadku braku możliwości jednoznacznej identyfikacji asortymentu, oferta będzie 

podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ.” Udostępniony przez Zamawiającego 

na stronie internetowej przedmiotowego postępowania Formularz ofertowy stanowiący 

integralną część SWZ, ani inny załącznik do SWZ nie zawiera wskazanej przez 

Zamawiającego kolumny. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem 

o modyfikację załączników do SWZ w sposób umożliwiający dopełnienie wymagania 

określonego przez Zamawiającego w punkcie 2 Rozdziału IX SWZ.” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że wykreśla pkt. 2 Rozdziału IX SWZ. W związku z powyższym 

Zamawiający przesuwa numerację w przedmiotowym rozdziale. 

 

 

 

 



 
 
 
 

Biuro Zamówień Publicznych 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW WE WROCŁAWIU 
al. I. J. Paderewskiego 35, 51-612 Wrocław | www.awf.wroc.pl  
Biuro Zamówień Publicznych Hala Wielofunkcyjna pok. 19 
tel. +48 71 347 34 48 | zamowienia@awf.wroc.pl 

Pytanie nr 3 

,, W punkcie 3 Rozdziału IX SWZ Zamawiający wskazał, iż: „Jeżeli na stronie internetowej 

producenta danego asortymentu nie ma informacji potwierdzających, że oferowane dostawy 

spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, Zamawiający wskazuje 

poniższe przedmiotowe środki dowodowe, które Wykonawca składa wraz z ofertą 

na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają określone przez Zamawiającego 

wymagania materiały w języku polskim z danymi technicznymi producenta (np.: katalogi, 

opisy, foldery) z wyspecyfikowaną nazwą handlową i/lub numerem katalogowym (jeżeli 

dotyczy), potwierdzające parametry i wymagania określone przez Zamawiającego 

w zał. nr 3 do SWZ (z przedłożonych materiałów w sposób jednoznaczny powinno wynikać, 

której pozycji dotyczą).” Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy w przypadku 

nieodnalezienia stosownej informacji na stronie internetowej producenta Zamawiający 

zwróci się do Wykonawcy z wezwaniem do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych 

środków dowodowych, zgodnie z zapisami art. 107 ust. 2 ustawy Pzp. W przypadku 

gdy Wykonawca nie jest producentem oferowanych rozwiązań Wykonawca nie może 

odpowiadać za treść umieszczoną na stronie producenta, a w szczególności 

za modyfikację tej treści przez producenta w trakcie trwania postępowania.” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że wykreśla pkt. 3 Rozdziału IX SWZ. W związku z powyższym 

Zamawiający przesuwa numerację w przedmiotowym rozdziale. 

 

Pytanie nr 4 

,,W ust. 1 § 8 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ Zamawiający wskazał,  

ż: „Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kar umownych: 1) za zwłokę w 

kompletnej lub terminowej realizacji przedmiotu umowy w danej części w wysokości 1% 

wynagrodzenia brutto przewidzianego za dostawę, której ta niekompletność lub zwłoka 

dotyczy, za każdy dzień zwłoki; 2) za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w okresie rękojmi 

lub gwarancji w danej części (w tym: w stosunku do terminów określonych niniejszą umową) 

w wysokości 5% wynagrodzenia brutto odnoszącego się do wadliwego sprzętu, za każdy 

dzień zwłoki, licząc od dnia następnego po dniu przewidzianym 

na usunięcie wad; (..)”  

W pierwszej kolejności należy wskazać, iż postępowanie zostało podzielone na dwie odrębne 

części, w zakresie których można zawrzeć dwie odrębne umowy. W każdej 

z części przedmiot zamówienia obejmuje dostawę jednego serwera i w taki sposób 

sporządzona zostanie wycena. Kara określona w § 8 ust. 1 pkt 2 w wysokości 5% 

wynagrodzenia brutto odnoszącego się do wadliwego sprzętu, jest niewspółmiernie wysoka, 

gdyż również w tym wypadku kara odnosi się do wartości całej części. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów § 8 ust. 1 pkt 2 wzoru 

umowy poprzez obniżenie wysokości ww. kary umownej do poziomu kary umownej 

określonej za zwłokę w realizacji przedmiotu zamówienia, a mianowicie modyfikację ww. 

fragmentu wzoru umowy w sposób następujący: 



 
 
 
 

Biuro Zamówień Publicznych 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW WE WROCŁAWIU 
al. I. J. Paderewskiego 35, 51-612 Wrocław | www.awf.wroc.pl  
Biuro Zamówień Publicznych Hala Wielofunkcyjna pok. 19 
tel. +48 71 347 34 48 | zamowienia@awf.wroc.pl 

 „1. Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kar umownych: 

1) za zwłokę w kompletnej lub terminowej realizacji przedmiotu umowy w danej części 

w wysokości 1% wynagrodzenia brutto przewidzianego za dostawę, której ta niekompletność 

lub zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki; 

2) za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji w danej części (w 

tym: w stosunku do terminów określonych niniejszą umową) w wysokości 1% 5% 

wynagrodzenia brutto odnoszącego się do wadliwego sprzętu, za każdy dzień zwłoki, licząc 

od dnia następnego po dniu przewidzianym na usunięcie wad; 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że zmienia treść w § 8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: 

,,1. Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kar umownych: 

1) (…) 

2) za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji w danej 

części (w tym: w stosunku do terminów określonych niniejszą umową) w wysokości 2% 

wynagrodzenia brutto odnoszącego się do wadliwego sprzętu, za każdy dzień zwłoki, licząc 

od dnia następnego po dniu przewidzianym na usunięcie wad;” 

 

Pytanie nr 5 

,,W § 8 ust. 2 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ Zamawiający wskazał, iż: 

„Kary mogą być naliczane z każdego tytułu odrębnie. Jeżeli to samo zdarzenie daje podstawę 

do naliczenia kilku kar, wszystkie kary będą sumowane oraz naliczane przez cały okres 

istnienia podstaw do ich naliczenia, z zastrzeżeniem, iż łączna wysokość naliczonych kar 

umownych, nie może przekroczyć 50% wartości brutto przedmiotu umowy. Wypowiedzenie 

bądź odstąpienie od umowy nie wpływa na prawo dochodzenia zapłaty kar przez 

Zamawiającego. W §9 ust.1 pkt 4 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ 

Zamawiający wskazał, iż: „Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy 

w całości lub części, w przypadku, gdy: (…) 4) gdy suma kar umownych przekroczy 30 % 

wartości netto umowy w danej części określonej w § 4 ust. 1 pkt 1-2” 

W związku z tym, iż w § 8 Zamawiający wskazał, iż łączna wysokość naliczonych kar 

umownych, nie może przekroczyć 50% wartości brutto przedmiotu umowy, a w §9 ust.1 pkt 

4 wzoru umowy Zamawiający wskazał, iż będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w 

całości lub części, w przypadku, gdy suma kar umownych przekroczy 30 % wartości netto 

umowy, Wykonawca wnosi o ujednolicenie powyższych zapisów poprzez modyfikację §9 

ust.1 pkt 4 wzoru umowy, w sposób następujący:  

„Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w całości lub części, 

w przypadku, gdy: (…) 4) gdy suma kar umownych przekroczy 30 % wartości netto brutto 

umowy w danej części określonej w § 4 ust. 1 pkt 1-2” 

Ponadto w związku z uprawnieniem do odstąpienia od umowy w całości lub części 

w przypadku gdy suma kar umownych przekroczy 30% wartości umowy. Wnioskujemy 

o obniżenie wskazanej w § 8 ust. 2 wzoru umowy łącznej maksymalnej wysokości 

naliczonych kar umownych, do poziomu określonego w §9 ust.1 pkt 4, a contrario 

modyfikację § 8 ust. 2 wzoru umowy w sposób następujący:  



 
 
 
 

Biuro Zamówień Publicznych 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW WE WROCŁAWIU 
al. I. J. Paderewskiego 35, 51-612 Wrocław | www.awf.wroc.pl  
Biuro Zamówień Publicznych Hala Wielofunkcyjna pok. 19 
tel. +48 71 347 34 48 | zamowienia@awf.wroc.pl 

„Kary mogą być naliczane z każdego tytułu odrębnie. Jeżeli to samo zdarzenie daje podstawę 

do naliczenia kilku kar, wszystkie kary będą sumowane oraz naliczane przez cały okres 

istnienia podstaw do ich naliczenia, z zastrzeżeniem, iż łączna wysokość naliczonych kar 

umownych, nie może przekroczyć 50% 30% wartości brutto przedmiotu umowy w danej 

części. Wypowiedzenie bądź odstąpienie od umowy nie wpływa na prawo dochodzenia 

zapłaty kar przez Zamawiającego.” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, że zmienia treść zapisu wzoru umowy: 

1) w § 8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: 

,,2. Kary mogą być naliczane z każdego tytułu odrębnie. Jeżeli to samo zdarzenie daje 

podstawę do naliczenia kilku kar, wszystkie kary będą sumowane oraz naliczane przez cały 

okres istnienia podstaw do ich naliczenia, z zastrzeżeniem, iż łączna wysokość naliczonych 

kar umownych, nie może przekroczyć 30% wartości brutto przedmiotu umowy. 

Wypowiedzenie bądź odstąpienie od umowy nie wpływa na prawo dochodzenia zapłaty kar 

przez Zamawiającego.” 

2) w §9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: 

,,1. Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w całości lub części, 

w przypadku, gdy: 

1)(…) 

2)(…) 

3)(…) 

4) gdy suma kar umownych przekroczy 30 % wartości brutto umowy w danej części. (…)” 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, ze termin składania i otwarcia ofert nie ulega 

zmianie. 

 

Sporządziła: Aleksandra Hanczyn 

Specjalista ds. Zamówień Publicznych 


